

Borgmester søgte at fremme egen byggesag om altaner samt byggesag for murermester, som hun skyldte penge

Korruption: INTERESSEKONFLIKT (eller "inhabilitet") er en konflikt mellem to eller flere interesser. Ofte er det en person, der har en personlig interesse samtidig med, at hun varetager en organisations, virksomheds eller det offentliges interesse.

Betroet magt: Borgmester i Københavns Kommune i kraft af sin stilling.

Misbrug af magten: Påvirkning af en anden forvaltning til at godkende en byggesag.

Vinding: Vennetjeneste. Muligvis nedslag i prisen for renovering af egen lejlighed, men der er ikke ført bevis for dette.

Tidsrum: 2014-2017.

Den daværende borgmester i Københavns Kommune fik en direktør i Københavns Teknik- og Miljøforvaltning til at gå ind i en byggesag, hvor ejerforeningen i borgmesterens ejendom havde fået afslag på en anmodning om byggetilladelse.

Direktøren indkaldte til et møde med altanleverandøren Altan.dk. En måned efter mødet blev byggeansøgningen så endelig godkendt af Miljø- og Teknikforvaltningen.

En anden sag, hvor borgmesteren blandede sig, handler om en murermester, som havde indsendt anmodning om byggetilladelse til ombygning af en tidligere fabrik og om tilladelse til at afholde koncerter samme sted.

Murermesteren havde året før udført en totalrenovering til 1,8 mio. kr. af borgmesterens 236 kvadratmeter store lejlighed. Borgmesteren skyldte stadig murermesteren 142.732 kroner eksklusive moms. Regningen blev dog reduceret med 77.500 kroner. Borgmesteren har forklaret, at prisnedslaget skyldtes forsinkelse af byggeriet og nogle fejl i opmåling i et badeværelse. Men i en advokatrapport konkluderer revisorer fra KPMG, at der ikke er dokumentation for hverken forsinkelsen eller opmålingsfejlene. Dermed er der ikke grundlag for prisnedslaget.

Derudover havde murermesteren også tidligere gratis stillet et lokale til rådighed for borgmesteren, da borgmesteren skulle fejre sin 30 års fødselsdag.

Der opstod derfor mistanke om, at borgmesteren havde blandet sig i sagsbehandlingen af murermesterens byggesag mod bestikkelse. Borgmesteren forlod sin stilling som en følge af sagen. Efter hendes afgang krævede Folketingets Ombudsmand en redegørelse om borgmesterens habilitet og relation til murermesteren. Ombudsmanden konkluderede herefter, at det var i strid med gavereglerne, da borgmesteren fik stillet gratis lokale til rådighed. Om byggesagen konkluderes, at de foreliggende oplysningerne ikke er entydige, og at det for ombudsmanden ikke er muligt at trænge til bunds i sagen.

Henvisninger

<https://www.bt.dk/politik/smser-afslorer-anna-mee-allerslev-i-ny-sag-det-er-potentielt-set-magtmisbrug>

<https://www.bt.dk/politik/kommune-erkender-fejl-i-anna-mee-sag>

<https://www.bt.dk/samfund/se-de-afsloerende-smser-blandede-sig-i-vens-millionprojekt>

<https://www.dr.dk/nyheder/politik/ombudsmand-mod-reglerne-anna-mee-allerslev-laante-gratis-festlokale>